
1 
 

 
 

 

 

LIETUVOS AKLŲJŲ SPORTO FEDERACIJA 

 

 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

 

2023 – 03 - 03 Nr. 1 

Nuotolinis 

 

 

Posėdžio pirmininkas: Arnoldas Januškevičius 

Posėdžio sekretorė: Kristina Jagminienė 

 

Arnoldas Januškevičius taria sveikinimo žodį. 

 

Dalyvauja vykdomojo komiteto nariai: Arnoldas Januškevičius, Ričardas Valužis, Raimundas 

Šimkus, Remigijus Bagdonas, Giedrius Stoškus, Sigutė Markevičienė, Vytautas Girnius ir Mindaugas 

Triušys, Linas Balsys. Posėdyje taip pat dalyvauja federacijos generalinė sekretorė Neringa Paraščiuk 

– Balčiūnienė, LASF administratorė Kristina Jagminienė. 

Vykdomojo komiteto posėdžiui pirmininkauja LASF prezidentas Arnoldas Januškevičius. Vykdomojo 

komiteto posėdyje dalyvauja 11 narių iš 12. Pagal LASF įstatus, posėdis teisėtas, kai dalyvauja 

daugiau kaip pusė Vykdomojo komiteto narių. Sprendimai priimami balsų dauguma. 

 

Posėdžio pirmininkas Arnoldas Januškevičius skelbia posėdį pradėtą. 

 

 

Neringa Paraščiuk - Balčiūnienė supažindina VK narius su posėdžio darbotvarke: 

 

1. Informacija apie 2023 metų Nacionalinės sporto agentūros programos finansavimą ir 

vykdymą. 

2. Dėl įvairių sporto šakų rinktinių dalyvavimą pasaulio ir Europos čempionatuose bei 

tarptautinėse varžybose iš AM programos finansavimo.  

3. Dėl vyrų šachmatų rinktinės narių delegacijos tvirtinimo vykti ir dalyvauti IBCA pasaulio 

čempionate, spalio mėn. Graikijoje. 



2 
 

4. Dėl rinktinės narių dalyvavimo 2023 m. IBSA žaidynėse. 

5. Dėl LAS braziliškų šaškių pirmos lygos organizavimo vietos. 

6. Dėl LASF 2023 m. varžybų kalendoriaus koregavimo. 

7. Dėl LAS šimtalangių šaškių nuostatų papildymo. (R. Valužis) 

8. Dėl Europos ir pasaulio šaškių čempionatų sprendimo vykti į varžybas, bei rinktinės 

sudarymo. (R. Valužis) 

9. Dėl dalyvių delegavimo į žmonių su negalia „64“ šaškių čempionatą, vyksiantį balandžio 

29 d. Šiauliuose. (R. Valužis) 

10. Einamieji klausimai. 

 

Arnoldas Januškevičius– siūlo balsuoti už darbotvarkę. 

 

Bendru sutarimu pritarta darbotvarkei.  

 

1. SVARSTYTA – Informacija apie 2023 metų Nacionalinės sporto agentūros programos 

finansavimą ir vykdymą. 

 

NUTARTA–   supažindinta su Nacionalinės sporto agentūros programa. 

 

2. SVARSTYTA-  Dėl įvairių sporto šakų rinktinių dalyvavimą pasaulio ir Europos 

čempionatuose bei tarptautinėse varžybose iš AM programos finansavimo.  

 

NUTARTA – supažindinta su Europos čempionatų bei tarptautinių varžybų AM programos 

finansavimu. 

 

3. SVARSTYTA - Dėl vyrų šachmatų rinktinės narių delegacijos tvirtinimo vykti ir dalyvauti 

IBCA pasaulio čempionate, spalio mėn. Graikijoje. 

 

NUTARTA –  nutarta du šachmatų rinktinės narius užėmusius LAS vyrų šachmatų čempionate 1-2 

vietą deleguoti į Pasauslio čempionatą Graikijoje. Viršijant gautą LASS paramą, klubai arba 

sportininkai prisideda savo lėšomis. 

 

4. SVARSTYTA – Dėl rinktinės narių dalyvavimo 2023 m. IBSA žaidynėse. 

 



3 
 

NUTARTA – deleguoti praėjusių metų pirmos vietos nugalėtojus vyrų, moterų šaudauno čempionate į 

IBSA pasaulio žaidynes. Pritarta vienbalsiai. 

 

5. SVARSTYTA – Dėl LAS braziliškų šaškių pirmos lygos organizavimo vietos. 

 

NUTARTA –  LAS braziliškų šaškių pirmos lygos čempionatą vykdyti Šiauliuose. 

 

6. SVARSTYTA – Dėl LASF 2023 m. varžybų kalendoriaus koregavimo. 

 

 

NUTARTA – Bendru sutarimu nutarta koreguoti LASF 2023 m. kalendorių perkeliant  LAS 

individualus plaukimo čempioną  į 04.29 kuris vyks Elektrėnuose. 

 

7. SVARSTYTA –  Dėl LAS šimtalangių šaškių nuostatų papildymo. (R. Valužis) 

 

NUTARTA –  klausimas perkeltas į sekantį posėdį . 

 

8. SVARSTYTA –  Dėl Europos ir pasaulio šaškių čempionatų sprendimo vykti į varžybas, bei 

rinktinės sudarymo. (R. Valužis) 

 

NUTARTA –į pasaulio čempionatą deleguoti keturis šaškių rinktinės narius, atsižvelgiant į praeitų 

metų rezultatus. Į čempionatą vyksta: Justinas Kubilius, Ričardas Valužis , Vytautas Girnius, Irena 

Karsokaitė.  

 

9. SVARSTYTA – Dėl dalyvių delegavimo į žmonių su negalia „64“ šaškių čempionatą, 

vyksiantį balandžio 29 d. Šiauliuose. (R. Valužis) 

 

NUTARTA –  Iš LAS braziliškų šaškių aukščiausios lygos deleguoti 8 vyrus ir 6 moteris,  į žmonių su 

negalia „64“ šaškių čempionatą.  

 

10. SVARSTYTA– Einamieji klausimai. 

 

10.1. Dėl maistpinigiu sportininkams vykstant į tarptautinius startus (J. Miliauskas)  

 



4 
 

NUTARTA- 20 Eur. Skirti  sportininkams maispinigimas vykstant į ne europos sajungos šali, 

15 Eur į europos sajungos šalis. Nutarta vienbalsiai. 

 

10.2. Dėl LAS federacijos dalies klubų prisidėjimo (M. Triušis)  

 

NUTARTA – vyko diskusija, sprendimas nepriimtas. 

 

Apsvarsčius visus klausimus posėdis baigiamas. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                   Arnoldas Januškevičius      

                                                             

  

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                  Kristina Jagminienė

                  


